
DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: 06EU-003964 

Číslo smlouvy zhotovitele: xxxxx 

 

ISPROFIN/ISPROFOND: xxxxx 

 

Název související veřejné zakázky: 

 „I/20 Plzeň, Jateční – Na Roudné, DÚR + IČ“ 

 

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních 

komunikací, číslo dohody: 01UK-003366  

 

mezi 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:   65993390 

DIČ:    CZ65993390 

právní forma:   xxxxx 

bankovní spojení:  xxxxx 

zastoupeno:   xxxxx 

osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx  

e-mail:   xxxxx 

tel:    xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx  

e-mail:   xxxxx 

tel:    xxxxx 

(dále jen „Objednatel”)                 

 

a 

2. účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Větší projekty_RS“, založené Smlouvou o společnosti ze dne  

27. 03. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem:  Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO:  25793349 

DIČ:  CZ25793349 

zápis v obchodním rejstříku: xxxxx 

právní forma:  a.s. 

bankovní spojení:  xxxxx 

zastoupen:  xxxxx  

 

jako „Správce“ a „Společník 1“ oprávněn k podpisu prováděcí smlouvy na základě Plné moci a Smlouvy o 

společnosti 

 

a  

 

PUDIS a.s. 



se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

zastoupeným  xxxxx  

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u xxxxx 

jako „Společník 2“ 

 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80,  

IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 

 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupeným xxxxx  

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: xxxxx  

jako „Společník 3“ 

 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 

na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 

 

a 

 

Dopravoprojekt Brno a.s. 

se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupeným xxxxx  

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: xxxxx 

jako „Společník 4“ 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 

na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 

 

a 

 

DOPRAVOPROJEKT, a.s. 

se sídlem: Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 

zastoupeným  xxxxx  

IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: xxxxx 

jako „Společník 5“ 

 

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349 

na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 27. 03. 2018 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx 

e-mail:  xxxxx 

tel:    xxxxx  

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx 

e-mail:   xxxxx 

tel:    xxxxx 

(dále jen „Zhotovitel”) 

 

 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2  

Preambule 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.01.2019 Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) a dále dne 

20.09.2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a dne 03.05.2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo.  

B. Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, schválených MD – OPK č. j. 11/2015-120-TN/1 s účinností od 06.02.2015 (dále jen „VOP“) 

C. Smluvní strany se dohodly na úpravě poskytování služeb v souvislosti s okolnostmi, vyvolanými třetí stranou. 

Dále se smluvní strany dohodly na poskytování dodatečných služeb podle čl. 4.2 VOP a na úpravě doby plnění v 

souvislosti s dodatečnými službami tak, jak je specifikováno níže. Důvodem tohoto doplnění služeb je skutečnost, 

že během realizace projektu došlo k nutnosti provedení dodatečných prací. Smluvní strany se proto dohodly na 

dodatečných službách tak, jak je uvedeno níže.   

D.  Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních se mění a nově je touto osobou xxxxx 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. V návaznosti na schválení ZBV číslo 02 se Smluvní strany dohodly na úpravě Rozsahu služeb o projektové práce 

na těchto částech DÚR: 

1) Z projednávání projektové dokumentace vyplynulo, že v rámci přípravy území pro stavbu je potřeba provést 

demolice bloku budov v lokalitě Jateční-Doubravecká-Duchcovská a blízkých garáží, umístěných u paty násypu 

drážního tělesa. Z tohoto důvodu se rozsah služeb rozšiřuje o vypracování dokumentace bouracích prací v rozsahu 

dle indikativní cenové nabídky zhotovitele z 2.8.2023. Konkrétně se jedná o „Demolice objektů na Jateční ul. v Plzni 

č.p. 1733, 1318, 1215, 1201, 1202, 1203 a garáží na pozemcích par. č. 5599/29 - 5599/43 v k.ú. Plzeň 4“. 

2) V průběhu projednávání projektové dokumentace DÚR informovala SŽ (Správa železnic) o vyvolané změně 

v postupu přípravy souvisícího záměru Uzel Plzeň, 4. stavba, která přímo ovlivňuje koordinaci záměrů. Protože 

dosud není zpracovaná projektová dokumentace stavby Uzel Plzeň, 4. stavba, nelze se závažně vyjádřit k návrhu 

v rámci projektové dokumentace záměru „I/20 Plzeň, Jateční – Na Roudné“. Tato skutečnost byla následně 

projednána zástupci ŘSD ČR, SŽ a MD ČR. Centrální komisí MD ČR byl schválen postup přípravy formou společné 

projektové dokumentace DUSP, jejímž zadavatelem bude SŽ. Z tohoto důvodu ŘSD ČR zastavuje další práce na 

IČ. Zhotovitel zapracuje požadavky z dosud obdržených stanovisek, nebude ale pokračovat v IČ. 

2. Dále se tímto Dodatkem č. 3 se mění cena za dílo v čl. II. odst. 1. Smlouvy následovně: 

Původní cena Díla dle Dodatku č. 2:        16 819 800,- Kč bez DPH 

Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 3:     397 268,- Kč bez DPH 

Cena Díla včetně Dodatku č. 3:   17 217 068,- Kč bez DPH 

Detailní rozpis ceny je uveden v příloze tohoto Dodatku. 

3. Dále se tímto Dodatkem č. 3 doplňují termíny plnění pro čl. I odst. 1. tohoto Dodatku č. 3 následovně: 

zahájení prací:      - po účinnosti smlouvy – beze změny 

ukončení prací:     - koncept PD – do  dvou měsíců od data platnosti Dodatku č. 3 (předpoklad 10/2023)  

           - čistopis PD – do 1 měsíce od projednání připomínek ke konceptu  

- IČ – IČ včetně podání žádosti o odstranění stavby do 2 měsíců od odevzdání konceptu 

(předpoklad 12/2023) 

- nabytí právní moci do 3 měsíců od podání žádosti (předpoklad 03/2024)  

Platební podmínky: - při odevzdání konceptu PD má zhotovitel nárok fakturovat 75 % ceny PD 

- při odevzdání čistopisu PD má zhotovitel nárok fakturovat 25 % ceny PD 

- při podání žádosti o odstranění stavby má zhotovitel nárok fakturovat 80% ceny části E – 

Dokladová část 

- po nabytí právní moci rozhodnutí o odstranění stavby má zhotovitel nárok fakturovat 

zbývajících 20 % ceny části E – Dokladová část 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.  



2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

3. Tento Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s článkem 23.1 VOP, jež jsou přílohou Smlouvy. 

4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv.  

5. Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.  

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je následující příloha: 

      Příloha č. 1: ZBV č. 02 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 

SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 

  

Datum: 31.7.2023 Datum: 31.7.2023 

  

  

  

  

  

 


